

WEINGUT

RIPPSTEIN^{AE}**WEINLISTE**Preis /
Flasche Prädikat Preis / Liter**GUTSWEINE**

2020 LUNA (Müller Thurgau), Qualitätswein, trocken	0,75l	6,50€		8,66€/l
2020 SILVANER, Qualitätswein, trocken	0,75l	6,50€	GOLD	8,66€/l
2020 W. BURGUNDER, Qualitätswein, trocken	0,75l	6,50€	GOLD	8,66€/l
2020 B 177, Qualitätswein, feinfruchtig	0,75l	6,00€		8,00€/l
2020 ROTLING, Qualitätswein, feinfruchtig	0,75l	6,00€		8,00€/l
2020 SECCO, saignée, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
2020 SECCO ROSA, saignée, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
2020 DORNFELDER , Qualitätswein, trocken (ab Sept.)	1,00l	7,50€		7,50€/l

KLASSIK-WEINE

2020 SILVANER, Kabinett, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
2020 WEISSER BURGUNDER, Kabinett, trocken	0,75l	7,00€		9,33€/l
2020 RIESLING, Kabinett, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
2020 HERZSTÜCK, (W.Burgunder & Sylvaner), trocken	0,75l	8,00€	GOLD	10,66€/l
2020 PINOT ROSE, Kabinett, trocken	0,75l	7,50€	GOLD	10,00€/l
2019 SILVANER, Spätlese, trocken	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
2019 W. BURGUNDER, Spätlese, trocken	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
2020 M&TH, Spätlese, trocken	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
2019/20 SILVANER, -alte Reben-, trocken	0,75l	8,50€		11,33€/l
2020 SILVANER, -orange-, trocken	0,75l	8,50€		11,33€/l
2019 KERNER, Spätlese, fruchtsüß	0,75l	8,50€		11,33€/l
2018 KERNER, Auslese, fruchtsüß	0,375l	8,50€	GOLD	22,66€/l
2018 SILVANER, Auslese, fruchtsüß	0,375l	9,50€	GOLD	25,33€/l
2020 LAURA , Qualitätswein, trocken (ab Sept.)	0,75l	7,50€		10,00€/l
2019 DOMINA , Qualitätswein, trocken (ab Sept.)	0,75l	7,50€		10,00€/l
2019 MERLOT , Qualitätswein, trocken (ab Sept.)	0,75l	9,00€		12,00€/l

S-WEINE

2017 SILVANER brut, méthode champenoise, Sekt b. A. (ab Dez.)	0,75l	12,00€	GOLD	16,00€/l
2019 SILVANER S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l
2019 WEISSER BURGUNDER S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l

2020 RIESLING S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l
2018 PURE SAND, Silvaner, Spätlese, trocken	0,75l	12,00€	GOLD	16,00€/l
2018 SILVANER BEERENAUSLESE	0,375l	22,00€	GOLD	58,66€/l
2018 SILVANER EISWEIN, edelsüß	0,375l	32,00€	GOLD	85,33€/l
2018 SILVANER TROCKENBEERENAUSLESE	0,375l	34,00€	GOLD	90,66€/l
2016 DOMINA S, (Barrique), trocken	0,75l	11,00€	GOLD	14,66€/l

A. & E. Rippstein

Mathias Rippstein

Sandgasse 26 • 97522 Sand am Main

Tel: 0 95 24 / 13 41 • Fax: 0 95 24 / 30 10 46 • Mail: info@weingut-rippstein.de

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE 186172600

Weinliste Stand August 2021. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.